ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:         /UBND-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v triển khai thực hiện ý kiến

chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ

Lê Minh Khái về Đề án phát triển

Kinh tế ban đêm ở Việt Nam

   Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 178/UBND-KT ngày 02/02/2024 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái

về Đề án phát triển Kinh tế ban đêm ở Việt Nam. UBND huyện yêu cầu như sau:

1. Các Phòng, đơn vị: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa và

Thông tin, Công an huyện, Chi cục Thuế huyện, UBND các xã, thị trấn và các cơ

quan liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý tiếp tục chủ động tham

mưu cho UBND huyện phối hợp với các sở, ngành thực hiện tốt các hoạt động xúc

tiến, quảng bá du lịch, thương mại; phát triển hệ thống cơ sở kinh doanh lưu trú du

lịch ngày càng hiện đại gắn với mua sắm, giải trí, ăn uống, tham quan,… để kéo

dài thời gian lưu trú, gia tăng sử dụng các dịch vụ sản phẩm kinh tế ban đêm; đẩy

mạnh xây dựng hệ sinh thái du lịch thông minh gắn với ứng dụng công nghệ thông

tin trong du lịch; tích hợp và cung cấp cho khách hàng nhiều tiện ích, thông tin,

kích thích nhu cầu du lịch, sử dụng các dịch vụ kinh tế ban đêm.

Chủ động theo dõi, đánh giá, triển khai các biện pháp, giải pháp quản lý phù

hợp để thúc đẩy phát triển hoạt động kinh tế ban đêm, đồng thời chủ động tháo gỡ

các khó khăn, vướng mắc phát sinh theo thẩm quyền và quy định của pháp luật;

kịp thời báo cáo, đề xuất UBND huyện để báo cáo UBND tỉnh các vấn đề vượt

thẩm quyền.
2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với phòng, ban ngành,

các cơ quan liên quan nghiên cứu, đề xuất việc xây dựng đề án/chương trình/kế

hoạch phát triển kinh tế ban đêm trên địa bàn huyện, gửi về UBND huyện (qua

Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 28/02/2024 để tổng hợp.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo

cáo, đề xuất UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa thể thao và Du lịch,

Sở Công thương chậm nhất trong ngày 29/02/2024.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Anh

		2024-02-23T08:34:31+0700
	Nguyễn Duy Anh

		2024-02-23T09:54:06+0700

		2024-02-23T09:54:06+0700

		2024-02-23T09:54:06+0700